
✓ = Standardausstattung     O = optional erhältlich

Name Datum

Sanitätshaus Kundennummer

 MIT SICHERHEIT ZUHAUSE LEBEN

Das Pflegebett für mehr Wohnlichkeit – 
einfach wunschgerecht konfigurierenWestfalia IV

Ausstattung/Option Westfalia IV Mat.-Nr. Preis € (UVP)
Inkl. MwSt.

Ausstattungsvarianten

Westfalia IV 90 x 200 cm 284050 2.659,00

Mehrpreis Liegeflächenbreite 100 cm inkl. Holzumbau Comodo Rundstollen ZLFB002 709,00

Mehrpreis Liegeflächenlänge 180 cm (nur mit 90 cm Breite möglich) ZLFL001 399,00

Mehrpreis Liegeflächenlänge 190 cm (nur mit 90 cm Breite möglich) ZLFL010 399,00

Sonderausstattung und Zubehör
adaptierbare Seitensicherung 

rechts 
links

250138 
250139

299,00 
299,00

Aufstehhilfe O 302702 139,00

Bettverlängerung 20 cm für 90 cm Breite inkl. 4 Holme O 291754 449,00

Bettverlängerung 20 cm für 100 cm Breite inkl. 4 Holme O 301121 449,00

Erhöhung für Seitensicherungen in argentum 7 cm hoch (nur für 200 cm Länge) O 297233 169,00

Füllpolster (nur für durchgehende Seitensicherung) O 301727 199,00

Geberhalter für Handschalter O 199137 169,00

Handschalter-Verlängerungskabel 2,4 m O 178986 119,00

Holzumbau Comodo mit Rundstollen O ZMOK015 109,00

Holzumbau Primero O ZMOK017 239,00

Leselampe zum Einstecken O 264877 329,00

Leselampe zur Anbringung am Aufrichter O 289177 329,00

Schaumlederbezug DSG O 301725 199,00

Serviertablett für DSG 90er Breite O 267000 209,00

4 Wandabweisrollen horizontal O ZWAN004 119,00

2 Wandabweisrollen horizontal fußseitig O ZWAN003 59,00

2 Wandabweisrollen horizontal kopfseitig O ZWAN002 59,00

Stand: 07.2023 | Preisbindung bis zum 31.12.2023 



Burmeier GmbH & Co. KG
Industriestraße 53 
32120 Hiddenhausen
Phone	 +49 (0) 5223 9769 - 0
Fax	 +49 (0) 5223 9769 - 090
info@burmeier.com

Ein Unternehmen der Stiegelmeyer-Gruppe

Abbildungen zu den Produkten  
auf diesem Bogen finden Sie  
im Burmeier-Händlerkatalog:

Weitere  
Informationen:

Stand: 01.2023 | Preisbindung bis zum 30.06.2023 

burmeier.com

Anmerkungen

Ausstattung/Option Westfalia IV Mat.-Nr. Preis € (UVP)
Inkl. MwSt.

Matratzen und Polsterteile

Matratze Basic-fit
  90 cm x 200 cm x 12 cm 
  90 cm x 180 cm x 12 cm 
  90 cm x 190 cm x 12 cm

261477 
261482
261483

289,00
289,00
289,00

Matratze Comfort-fit
   90 cm x 200 cm x 14 cm 
100 cm x 200 cm x 14 cm

283922 
283923

349,00
379,00

Matratze Sky-fit
   90 cm x 200 cm x 14 cm 
100 cm x 200 cm x 14 cm

283924 
283925

429,00
459,00

Polsterteil für Bettverlängerung 90 cm Breite, 12 cm hoch O 166715 179,00

   Gesamtbetrag inkl. MwSt.

✓ = Standardausstattung     O = optional erhältlich
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